
Совет депутатов Писаревского сельского поселения 
Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
от «04» марта 2025 г.                                                                                №  11/31 
 
 

О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета 
депутатов Писаревского сельского 
поселения от 28.11.2024г. № 5/16 
«О бюджете Писаревского 
сельского поселения на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 
годов» 

 

 
            Рассмотрев представленные Администрацией Писаревского сельского 
поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, Совет депутатов Писаревского 
сельского поселения  
 
Решил: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов Писаревского сельского поселения от 
28.11.2024г. № 5/16 «О бюджете Писаревского сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1 статьи 1: 
-  слова «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 

5 344,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2 937,9 тыс. 
рублей» заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
сельского поселения в сумме 8 511,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления в сумме 6 105,0 тыс. рублей»; 

-  слова «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5 599,9 
тыс. рублей» заменить словами «общий объем расходов бюджета сельского 
поселения в сумме 9 638,1 тыс. рублей»; 

- слова «прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 255,4 
тыс. рублей» заменить словами «прогнозируемый дефицит бюджета сельского 
поселения в сумме 871,1 тыс. рублей»; 

1.2 . В пункте 2 статьи 1: 
- слова «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 5 316,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 2 855,6 тыс. 
рублей; общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5 381,3  тыс. 
рублей» заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
сельского поселения в сумме 5 353,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления 2 893,4 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета сельского 
поселения в сумме 5 419,1  тыс. рублей»; 

 
1.3. В пункте 3 статьи 1: 
- слова «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения   

в сумме 5 576,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 2 853,6 тыс. 
рублей; общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5 773,9 тыс. 



рублей» заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
сельского поселения в сумме 5 618,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления 2 895,5 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета сельского 
поселения в сумме 5 815,8 тыс. рублей»; 

 
1.4. В статье 2 слова: 

- «Учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 2025 году в 
сумме 5 344,5 тыс. рублей, в 2026 году 5 316,1 тыс. рублей, в 2027 году 5 576,3 
тыс. рублей» заменить словами «Учесть в бюджете сельского поселения 
поступления доходов в 2025 году в сумме 8 511,6 тыс. рублей, в 2026 году 
5 353,9 тыс. рублей, в 2027 году 5 618,2 тыс. рублей»; 
1.5. В приложении 1 строки:  
« 

КОД Наименование  2025 год  2026 год  2027 год 

1 2 3 4 5 

  ДОХОДЫ       

  Безвозмездные поступления 2 
937,910 

2 
855,610 

2 
853,610 

948 2 02 35118 10 
0000 150 

Субвенция на осущ. первичн. 
воинского учета 74,6 77,3 77,3 

948 2 02 40000 10 
0000 150 

Межбюджетные трансферты  
в т.ч.: 2 070,31 2 070,31 2 070,31 

948 2 02 49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты 2 070,31 2 070,31 2 070,31 

948 2 02 40014 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты 0,0 0,0 0,0 

948 2 07 05030 10 
0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 0,0 0,0 0,0 

  Всего доходов 5 
344,510 

5 
316,110 

5 
576,310 

» 
Заменить на строки 
« 

КОД Наименование  2025 год  2026 год  2027 год 

1 2 3 4 5 

  ДОХОДЫ       

  Безвозмездные поступления 6 105,01 2 893,410 2 895,510 

948 2 02 35118 10 
0000 150 

Субвенция на осущ. первичн. 
воинского учета 105,4 115,1 119,2 

948 2 02 40000 10 
0000 150 

Межбюджетные трансферты  
в т.ч.: 4 906,61 2 070,31 2 070,31 

948 2 02 49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты 2 070,31 2 070,31 2 070,31 

948 2 02 40014 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты 735,1 0,0 0,0 

948 2 07 05030 10 
0000 150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 300,0 0,0 0,0 

  Всего доходов 8 511,610 5 353,910 5 618,210 

»; 
1.6. В приложении 3 строки: 

« 



КФСР Наименование КФСР 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 2 385,4 2 320,3 2 460,3 

0104 
Функционирование местных 
администраций 1 290,2 1 284,3 1 284,3 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1,0 131,0 271,0 

0200 Национальная оборона 74,6 77,3 77,3 

0203 
мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 74,6 77,3 77,3 

0400 Национальная экономика 634,8 678,6 931,2 

0409 Дорожное хозяйство 614,8 658,6 911,2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 255,1 55,1 55,1 

0503 Благоустройство 55,1 55,1 55,1 

0800 Культура и кинематография 1 949,0 1 949,0 1 949,0 

0801 Культура 1 949,0 1 949,0 1 949,0 

1000 Социальная политика 261,0 261,0 261,0 

1001 Пенсионное обеспечение 261,0 261,0 261,0 

1003 Социальное обеспечение населения       

1100 Физическая культура и спорт 0,0 0,0 0,0 

1102 Массовый спорт       

  Итого расходов по разделам 5 599,9 5 381,3 5 773,9 

» 
Заменить на строки 
« 

КФСР Наименование КФСР 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 2 495,4 2 320,3 2 460,3 

0104 
Функционирование местных 
администраций 1 390,2 1 284,3 1 284,3 

0113 Другие общегосударственные вопросы 11,0 131,0 271,0 

0200 Национальная оборона 105,4 115,1 119,2 

0203 
мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 105,4 115,1 119,2 

0400 Национальная экономика 1 185,9 678,6 931,2 

0409 Дорожное хозяйство 1 165,9 658,6 911,2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 796,8 55,1 55,1 

0503 Благоустройство 596,8 55,1 55,1 

0800 Культура и кинематография 2 073,6 1 949,0 1 949,0 

0801 Культура 2 073,6 1 949,0 1 949,0 

1100 Физическая культура и спорт 2 680,0 0,0 0,0 

1102 Массовый спорт 2 680,0     

  Итого расходов по разделам 9 638,1 5 419,1 5 815,8 

»; 
1.7. В приложение 4 строки: 

« 

КФСР Наименование КФСР 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 



0200 Национальная оборона 74,6 77,3 77,3 

0203 мобилизационная и вневойсковая подготовка 74,6 77,3 77,3 

  

Субвенция на реализацию Федерального закона  
от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ "О воинской обязанности 
и военной службе" на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 74,6 77,3 77,3 

  Итого расходов по разделам 76,6 79,3 79,3 

» 
Заменить на строки 
« 

КФСР Наименование КФСР 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

0200 Национальная оборона 105,4 115,1 119,2 

0203 мобилизационная и вневойсковая подготовка 105,4 115,1 119,2 

  

Субвенция на реализацию Федерального закона  
от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ "О воинской обязанности 
и военной службе" на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 105,4 115,1 119,2 

  Итого расходов по разделам 107,4 117,1 121,2 

»; 
 

1.8. В приложение 6 строки: 
« 

Наименование р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

   2025 
г. 

   2026 
г. 

   2027 
г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 
вопросы 01 00     

2 
385,4 

2 
320,3 

2 
460,3 

Функционирование местных 
администраций 01 04     

1 
290,2 

1 
284,3 

1 
284,3 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности ОМС  
Писаревского сельского 
поселения 01 04 

90 0 00 
00010   

1 
277,3 

1 
277,3 

1 
277,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

90 0 00 
00010 100 920,0 920,0 920,0 

Другие 01 13     1,0 131,0 271,0 



общегосударственные 
вопросы 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Писаревского 
сельского поселения 01 13 99 0 0000   1,0 131,0 271,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 

99 0 00 
90010   0,0 130,0 270,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 

99 0 00 
90010 800 0,0 130,0 270,0 

Национальная оборона 02 00     74,6 77,3 77,3 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     74,6 77,3 77,3 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС Писаревского 
сельского поселения 02 03 

99 0 00 
51180   74,6 77,3 77,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

99 0 00 
51180 100 70,6 73,3 73,3 

в том числе на выполнение 
переданных госполномочий:         74,6 77,3 77,3 

Субвенции на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 

99 0 00 
51180   74,6 77,3 77,3 

Национальная экономика 04 00     634,8 678,6 931,2 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     614,8 658,6 911,2 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского 
муниципального района 04 09 

99 0 00 
27300   614,8 658,6 911,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 
27300 200 614,8 658,6 911,2 

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 05 00     255,1 55,1 55,1 

Благоустройство 05 03     55,1 55,1 55,1 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Писаревского 
сельского поселения 05 03 

99 0 00 
00000   0,0 0,0 55,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 05 03 

99 0 00 
00000 200 0,0 0,0 55,1 



(муниципальных) нужд 

Культура и кинематография 
08 00     

1 
949,0 

1 
949,0 

1 
949,0 

Культура  
08 01     

1 
949,0 

1 
949,0 

1 
949,0 

Муниципальная программа 
«Развитие  культуры в 
Писаревском сельском 
поселении на 2024 ― 2026 
годы" 08 01 

01 0 00 
00000   

1 
949,0 

1 
949,0 0,0 

Расходы на финансовое 
обеспечение по 
обеспечению культурно-
досуговой деятельности 08 01 

01 0 01 
00040   

1 
784,0 

1 
784,0 0,0 

Расходы на финансовое 
обеспечение по 
обеспечению культурно-
досуговой деятельности 08 01 

01 0 01 
00040 100 

1 
150,0 

1 
150,0 0,0 

Физическая культура и 
спорт 11 00     0,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02     0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского 
муниципального района 11 02 99 0 0000   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 99 0 0000 200 0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 
трансферты 11 02 99 0 0000 500 0,0 0,0 0,0 

Итого         
5 

599,9 
5 

381,3 
5 

773,9 

» 
Заменить на строки 
« 

Наименование р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

   2025 
г. 

   2026 
г. 

   2027 
г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 
вопросы 01 00     2 495,4 2 320,3 2 460,3 

Функционирование местных 
администраций 01 04     1 390,2 1 284,3 1 284,3 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности ОМС  
Писаревского сельского 
поселения 01 04 

90 0 00 
00010   1 377,3 1 277,3 1 277,3 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

90 0 00 
00010 100 1020,0 920,0 920,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13     11,0 131,0 271,0 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Писаревского 
сельского поселения 01 13 99 0 0000   11,0 131,0 271,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 

99 0 00 
90010   10,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 

99 0 00 
90010 800 10,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 02 00     105,4 115,1 119,2 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     105,4 115,1 119,2 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС Писаревского 
сельского поселения 02 03 

99 0 00 
51180   105,4 115,1 119,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

99 0 00 
51180 100 104,4 111,1 115,2 

в том числе на выполнение 
переданных госполномочий:         105,4 115,1 119,2 

Субвенции на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 

99 0 00 
51180   105,4 115,,1 119,2 

Национальная экономика 04 00     1 185,9 678,6 931,2 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     1 165,9 658,6 911,2 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского 
муниципального района 04 09 

99 0 00 
27300   1 165,9 658,6 911,2 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 
27300 200 1 165,9 658,6 911,2 

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 05 00     796,8 55,1 55,1 

Благоустройство 05 03     596,8 55,1 55,1 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Писаревского 
сельского поселения 05 03 

99 0 00 
00000   541,7 0,0 55,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
00000 200 541,7 0,0 55,1 

Культура и кинематография 08 00     2 073,6 1 949,0 1 949,0 

Культура  08 01     2 073,6 1 949,0 1 949,0 

Муниципальная программа 
«Развитие  культуры в 
Писаревском сельском 
поселении на 2024 ― 2026 
годы" 08 01 

01 0 00 
00000   2 073,6 1 949,0 0,0 

Расходы на финансовое 
обеспечение по 
обеспечению культурно-
досуговой деятельности 08 01 

01 0 01 
00040   1 908,6 1 784,0 0,0 

Расходы на финансовое 
обеспечение по 
обеспечению культурно-
досуговой деятельности 08 01 

01 0 01 
00040 100 1 274,6 1 150,0 0,0 

Физическая культура и 
спорт 11 00     2 680,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02     2 680,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского 
муниципального района 11 02 99 0 0000   2 680,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 99 0 0000 200 2 060,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 
трансферты 11 02 99 0 0000 500 620,0 0,0 0,0 

Итого         9 638,1 5 419,1 5 815,8 

»; 
1.9. В приложение 7 строки: 

« 

Наименование   р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

   
2025г

. 

   
2026г

. 
2027г. 

1   2 3 4 5 6 7 8 

Администрация  Писаревского 
сельского поселения 

94
8         

5 
599,9 

5 
381,3 

5 
773,9 

Общегосударственные вопросы  01 00     2 2 2 



385,4 320,3 460,3 

Функционирование местных 
администраций  01 04     

1 
290,2 

1 
284,3 

1 
284,3 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
ОМС  Писаревского сельского 
поселения  01 04 

90 0 00 
00010   

1 
277,3 

1 
277,3 

1 
277,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 04 

90 0 00 
00010 

10
0 920,0 920,0 920,0 

Другие общегосударственные 
вопросы  01 13     1,0 131,0 271,0 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Писаревского сельского 
поселения  01 13 

99 0 
0000   1,0 131,0 271,0 

Иные бюджетные ассигнования 
 01 13 

99 0 00 
90010   0,0 130,0 270,0 

Иные бюджетные ассигнования 
 01 13 

99 0 00 
90010 

80
0 0,0 130,0 270,0 

Национальная оборона  02 00     74,6 115,1 77,3 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка  02 03     74,6 115,1 77,3 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС Писаревского сельского 
поселения  02 03 

99 0 00 
51180   74,6 115,1 77,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  02 03 

99 0 00 
51180 

10
0 70,6 111,1 73,3 

в том числе на выполнение 
переданных госполномочий:          74,6 115,1 77,3 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  02 03 

99 0 00 
51180   74,6 115,,1 77,3 

Национальная экономика  04 00     634,8 678,6 931,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)  04 09     614,8 658,6 911,2 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского  04 09 

99 0 00 
27300   614,8 658,6 911,2 



муниципального района 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 

99 0 00 
27300 

20
0 614,8 658,6 911,2 

Жилищно - коммунальное 
хозяйство  05 00     255,1 55,1 55,1 

Благоустройство  05 03     55,1 55,1 55,1 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Писаревского сельского 
поселения  05 03 

99 0 00 
00000   0,0 0,0 55,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
00000 

20
0 0,0 0,0 55,1 

Культура и кинематография 
 08 00     

1 
949,0 

1 
949,0 

1 
949,0 

Культура  
 08 01     

1 
949,0 

1 
949,0 

1 
949,0 

Муниципальная программа 
«Развитие  культуры в 
Писаревском сельском 
поселении на 2024 ― 2026 
годы"  08 01 

01 0 00 
00000   

1 
949,0 

1 
949,0 0,0 

Расходы на финансовое 
обеспечение по обеспечению 
культурно-досуговой 
деятельности  08 01 

01 0 01 
00040   

1 
784,0 

1 
784,0 0,0 

Расходы на финансовое 
обеспечение по обеспечению 
культурно-досуговой 
деятельности  08 01 

01 0 01 
00040 

10
0 

1 
150,0 

1 
150,0 0,0 

Физическая культура и спорт  11 00     0,0 0,0 0,0 

Массовый спорт  11 02     0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского 
муниципального района  11 02 

99 0 
0000   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  11 02 

99 0 
0000 

20
0 0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты  11 02 
99 0 
0000 

50
0 0,0 0,0 0,0 

Итого           
5 

599,9 
5 

381,3 
5 

773,9 

» 
Заменить на строки 
« 

Наименование   р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

   
2025г. 

   
2026г. 

2027г. 

1   2 3 4 5 6 7 8 

Администрация  Писаревского 94         9 638, 5 419, 5 815,



сельского поселения 8 1 1 8 

Общегосударственные 
вопросы  01 00     

2 
495,4 

2 
320,3 

2 
460,3 

Функционирование местных 
администраций  01 04     

1 
390,2 

1 
284,3 

1 
284,3 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
ОМС  Писаревского сельского 
поселения  01 04 

90 0 00 
00010   

1 
377,3 

1 
277,3 

1 
277,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 04 

90 0 00 
00010 

10
0 1020,0 920,0 920,0 

Другие общегосударственные 
вопросы  01 13     11,0 131,0 271,0 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Писаревского сельского 
поселения  01 13 

99 0 
0000   11,0 131,0 271,0 

Иные бюджетные 
ассигнования  01 13 

99 0 00 
90010   10,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования  01 13 

99 0 00 
90010 

80
0 10,0 0,0 0,0 

Национальная оборона  02 00     105,4 115,1 119,2 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка  02 03     105,4 115,1 119,2 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС Писаревского сельского 
поселения  02 03 

99 0 00 
51180   105,4 115,1 119,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  02 03 

99 0 00 
51180 

10
0 104,4 111,1 115,2 

в том числе на выполнение 
переданных госполномочий:          105,4 115,1 119,2 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  02 03 

99 0 00 
51180   105,4 115,,1 119,2 

Национальная экономика 
 04 00     

1 185,
9 678,6 931,2 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)  04 09     

1 165,
9 658,6 911,2 



Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского 
муниципального района  04 09 

99 0 00 
27300   

1 165,
9 658,6 911,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 

99 0 00 
27300 

20
0 

1 165,
9 658,6 911,2 

Жилищно - коммунальное 
хозяйство  05 00     796,8 55,1 55,1 

Благоустройство  05 03     596,8 55,1 55,1 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Писаревского сельского 
поселения  05 03 

99 0 00 
00000   541,7 0,0 55,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
00000 

20
0 541,7 0,0 55,1 

Культура и кинематография 
 08 00     

2 
073,6 

1 
949,0 

1 
949,0 

Культура  
 08 01     

2 073,
6 

1 
949,0 

1 
949,0 

Муниципальная программа 
«Развитие  культуры в 
Писаревском сельском 
поселении на 2024 ― 2026 
годы"  08 01 

01 0 00 
00000   

2 073,
6 

1 
949,0 0,0 

Расходы на финансовое 
обеспечение по обеспечению 
культурно-досуговой 
деятельности  08 01 

01 0 01 
00040   

1 908,
6 

1 
784,0 0,0 

Расходы на финансовое 
обеспечение по обеспечению 
культурно-досуговой 
деятельности  08 01 

01 0 01 
00040 

10
0 

1 274,
6 

1 
150,0 0,0 

Физическая культура и спорт 
 11 00     

2 
680,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 
 11 02     

2 
680,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского 
муниципального района  11 02 

99 0 
0000   

2 
680,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд  11 02 

99 0 
0000 

20
0 

2 060,
0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты  11 02 
99 0 
0000 

50
0 620,0 0,0 0,0 

Итого           
9 638,

1 
5 419,

1 
5 815,

8 

»; 
1.10. В приложение 8 строки 2025 год: 

« 



КФС
Р 

Наименование КФСР раздел,подразде
л 

Целева
я статья 2025 

1 2 3 4 5 

948 
Администрация Писаревского 
сельского поселения 0409 

99 0 00 
27300 614,8 

  

текущий ремонт и содержание 
автомобильных дорог, нахадящихся 
на балансе Администрации 
Писаревского сельского поселения     614,8 

          

  Всего     614,8 

» 
Заменить на строки 
« 

КФС
Р 

Наименование КФСР раздел,по
драздел 

Целевая 
статья 2025 

1 2 3 4 5 

948 
Администрация Писаревского 
сельского поселения 0409 

99 0 00 
27300 1 165,9 

  

текущий ремонт и содержание 
автомобильных дорог, нахадящихся 
на балансе Администрации 
Писаревского сельского поселения     1 165,9 

          

  Всего     1 165,9 

 »; 
1.11. В приложение 13 строки 2025 год: 

« 

Наименование Код ЦСР 
Код 
ВР 2025 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Писаревском сельскм 
поселении на 2024 -2026 годы"  01 0 00 

00000   1 949,0 

Расходы на фи нансовое обеспечение 
по  обеспечению культурно-досуговой 
деятельности 

01 0 01 
00040   1 792,0 

Расходы на фи нансовое обеспечение 
по  обеспечению культурно-досуговой 
деятельности 

01 0 01 
00040 100 1 150,0 

Всего     2 004,1 

» 
Заменить на строки 
« 

Наименование Код ЦСР 
Код 
ВР 2025 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Писаревском сельскм 
поселении на 2024 -2026 годы"  01 0 00 

00000  2 073,6 



Расходы на фи нансовое обеспечение 
по  обеспечению культурно-досуговой 
деятельности 

01 0 01 
00040   1 916,6 

Расходы на фи нансовое обеспечение 
по  обеспечению культурно-досуговой 
деятельности 

01 0 01 
00040 100 1 274,6 

Всего     2 128,7 

». 
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

обнародования путем официального опубликования.  
 
 

Глава Писаревского сельского поселения    С. А. Сурков 


	Совет депутатов Писаревского сельского поселения
	Фроловского муниципального района
	Волгоградской области
	РЕШЕНИЕ
	»
	Заменить на строки
	«
	»;
	» (1)
	Заменить на строки (1)
	« (1)
	Заменить на строки (2)
	« (2)
	» (2)
	Заменить на строки (3)
	« (3)

